
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

       La Molina, 27 de marzo de 2025 
       TR. N.° 0126-2025-CU-UNALM 

 

  

Señor: 

Presente.- 

Con fecha 27 de marzo de 2025, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N.° 0126-2025-CU-UNALM. - La Molina, 27 de marzo de 2025. 
CONSIDERANDO: Que, el literal o) del artículo 327 del Reglamento General de la UNALM 
establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados académicos de 
bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de segunda 
especialización en el área de su competencia;  Que, las Facultades de Agronomía, Ciencias, 
Economía y Planificación, Ingeniería Agrícola y Zootecnia, mediante resoluciones de Consejo 
de Facultad detalladas en la parte resolutiva, aprueban los Grados de Bachiller en Ciencias 
– Agronomía, Ciencias – Meteorología, Ciencias – Estadística Informática, Ciencias – 
Ingeniería en Gestión Empresarial, Ciencias – Ingeniería Agrícola y Ciencias – Zootecnia; 
Que, revisado el expediente y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 149, 310 
literal “p”, 327 literal “o”, del Reglamento General de la UNALM y, estando a lo acordado 
por el Consejo Universitario en sesión extraordinaria de la fecha; SE RESUELVE: 
ARTÍCULO 1.- Conferir los siguientes grados de bachiller en:  

 
APELLIDOS Y NOMBRES RESOLUCIÓN 
CIENCIAS – AGRONOMÍA 

1 CAHUANA CAMACHO, JORGE BRYAN N° 066-FA-2025 

2 CALLE GUEVARA, JEAN PIERRE N° 066-FA-2025 

3 GALVAN TROCONES, LIZ MARINE N° 066-FA-2025 

4 HUAYHUA JAUREGUI, SOPHIA PATRICIA N° 066-FA-2025 

5 QUIROZ VERGARA, ROY LUIS N° 066-FA-2025 

6 TACO ANTONIO, JANETH JENNIFER N° 066-FA-2025 

7 TAPIA PIHUAYCHO, ANGEL GABRIEL N° 066-FA-2025 

8 URBINA MARENGO, ANTONIO ALONSO N° 066-FA-2025 
CIENCIAS – METEOROLOGÍA 

1 DE LA CRUZ LA ROSA, MICHAEL ANTHONY N° 0118-2025/FC-UNALM 

2 DIAZ ROMERO, VICTOR EDUARDO N° 0118-2025/FC-UNALM 

CIENCIAS – ESTADÍSTICA INFORMÁTICA 
1 TEJADA FLORES, ANTONELLA FRANCHESCA N° 0055-2025/CF-FEP 

CIENCIAS – INGENIERÍA EN GESTIÓN EMPRESARIAL 
1 AGUILAR LIENDO, PIERINA XIMENA N° 0059-2025/CF-FEP 

2 CANAZA RUFASTO, CAROLINE JAZMIN N° 0028-2025/CF-FEP 

CIENCIAS – INGENIERÍA AGRÍCOLA 
1 CERNA CORONADO, ALBERTO GREGORIO N° 062-25/FIA 

2 CHAVEZ DE LA CRUZ, DANI DANIEL  N° 062-25/FIA 

3 LEÓN ROBLES, ALVARO KENER N° 062-25/FIA 

4 LERMA ATAU, MARIANELA STEFANI N° 062-25/FIA 

5 MARCAPURA ENCISO, VICTOR SEBASTIAN N° 062-25/FIA 

6 ÑIQUEN ARRIETA, REYNALDO YABET N° 062-25/FIA 

7 PACHECO RODRIGUEZ, LISSETH YASHEMY N° 062-25/FIA 
 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

       La Molina, 27 de marzo de 2025 
       TR. N.° 0126-2025-CU-UNALM 

 

-2- 
 

8 PEÑA PIZARRO, JOSUE EDUARDO  N° 062-25/FIA 

9 RAMIREZ CHAMBI, LENNIN RAINER N° 062-25/FIA 

10 VIGO GONZALES, ROXANA LIZET N° 062-25/FIA 

CIENCIAS – ZOOTECNIA 
1 CASTILLO PONCE, LUCAS DANIEL N° 069/FZ.25 

2 GONZALES ANTON, ANDREA LLANSOL N° 069/FZ.25 

3 SANTA CRUZ GUTIERREZ, DIANA CAROLINA N° 069/FZ.25 
 
ARTÍCULO 2.- Ratificar las resoluciones mediante la cual se confieren los grados de 
bachiller acotados en el artículo precedente.  ARTÍCULO 3.- La Secretaría General queda 
encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y expedir los 
diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese. Fdo.- Américo Guevara 
Pérez. - Rector- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez. - Secretario General. - Sellos del 
Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo 
que cumplo con poner en su conocimiento. 
  

Atentamente, 
 
 

 
SECRETARIO GENERAL 

c.c.: OCI,R,DERA,VR.AC.,FACULTAD,GyT 


